大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年 ９月 ９日

道の駅「妹子の郷」１０周年祭の開催について

今年、道の駅「妹子の郷」は開駅１０周年を迎えることから、指定管理者で

ある大津志賀地域振興観光株式会社主催の１０周年祭が下記のとおり開催され

ますのでお知らせします。

本施設は、平成２７年８月のオープン以後、多くのお客様に来場いただき、

令和６年の観光入込客数が年間約８２万人となるなど、地域の活性化や観光振

興に大きく貢献してまいりました。

１０周年祭ではバターナッツかぼちゃを始めとした地域特産品の販売や、成

安造形大学生の作成した壁画のお披露目など各種イベントを予定しております。

記

１ 日    時  令和７年９月２７日（土）・２８日（日）の２日間

           午前９時から午後５時まで

２ 場    所  大津市和邇中５２８

           道の駅「妹子の郷」

３ イベント内容  ・１０周年特別販売

・お楽しみ抽選会

          ・バターナッツかぼちゃの販売

          ・キッチンカー販売

          ・地元アーティストの演奏

          ・無料ガチャガチャ

          ・成安造形大学生作成の壁画のお披露目

          ・野菜クイズ大会 他

お問い合わせ先

担当者  商工労働政策課 担当：奥村 、杉本

連絡先 077-528-2754 内線：3422

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

２ ５ １２ １

４ 備    考  国道１６１号湖西道路（真野～坂本北）４車線化工事が

完成することを記念して、道の駅「妹子の郷」開駅１０

周年祭と併せて祝う会を実施いたします。

日時：令和７年９月２７日（土） 午前１０時から

場所：道の駅「妹子の郷」道路情報施設

（大津市和邇中５２８）